PAGE
2

[image: image1.jpg]

Проект

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска
«О бюджете города Нефтеюганска на 2016 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске, утверждённым решением Думы города от 25.09.2013 № 633-V, руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение рабочей группы комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:
1.Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 23.12.2015 №1168-V «О бюджете города Нефтеюганск на 2016 год» следующие изменения:
1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета города Нефтеюганска (далее - бюджет города) на 2016 год:
1)общий объём доходов бюджета города в сумме 6 671 427 835 рублей               68 копеек;

2)общий объём расходов бюджета города в сумме 7 127 845 444 рубля     68 копеек;

3)дефицит бюджета города в сумме 456 417 609 рублей;
4)верхний предел муниципального долга города на 1 января 2017 года в объёме 0 рублей, в том числе предельный размер обязательств по муниципальным гарантиям города в объёме 0 рублей;

5)предельный объём муниципального долга в размере 2 048 748 683 рубля;
6)объём расходов на обслуживание муниципального долга 0 рублей».

 1.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12.Утвердить в бюджете общий объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов на 2016 год 4 291 898 369 рублей 68 копеек».
1.3.Приложение 1«Распределение доходов бюджета города Нефтеюганска на 2016 год по показателям классификации доходов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.4.Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета города Нефтеюганска на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.5.Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганска на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.6.Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Нефтеюганска на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.7.Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганска на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.8.Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нефтеюганска на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.9.Приложение 9 «Перечень ведомственных программ муниципального образования город Нефтеюганск на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

           Н.Е.Цыбулько

«___» ___________ 2016 год
№ ___